

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

FONDEN SKØDSTRUP IDRÆTS- OG KULTURCENTER

Bondehaven 1, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 33 06 01 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 25. marts 2026.

Iben Kierkegaard Sjørøsløv
Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL.
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Fonden følger overordnet denne anbefaling
Hvordan:
Alle bestyrelsesmedlemmer er frivillige, hvorfor detaljegraden omkring deres personlige forhold er begrænset, også under hensyntagen til Fondens begrænsede virke.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Ikke relevant
- 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af Fonden følger denne anbefaling.

bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,

Ledelsesberetning

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegnning kan finde sted.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger delvis denne anbefaling.

Hvordan:

Det fremgår af vedtægterne, at et bestyrelsesmedlem kan være udpeget maksimalt otte år.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden finder ikke denne anbefaling relevant.

Hvordan:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med betydelige interesse for at kunne bidrage til Fondens formål.

2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Hvordan:

Fonden finder ikke denne anbefaling relevant, idet bestyrelsesmedlemmer er frivillige og først og fremmest udpeges iht. deres interesse for at kunne bidrage til Fondens formål. Bidrag kan være små og store og bliver ikke vægtet.

Ledelsesberetning

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende.

Dette gøres på fire årlige bestyrelsesmøder, inkl. årsmøde.

3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag

3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling.

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Ove Herrestrup	Iben Kierkegaard Sjorslev	Martin Østergaard Olesen
Samlet vederlag fra fonden	0	470.090	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af Fonden skal anvendes til:

- at yde økonomisk støtte til udvikling indenfor idrætsverdenen.
- at yde økonomisk støtte til almennyttige kulturelle aktiviteter, fortrinsvis inden for idræt.

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 1.738.331 mod 1.710.493 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263.950 mod 122.818 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	1.738.331	1.710.493
Andre driftsindtægter	656.013	519.561
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-11.909	-1.920
Andre eksterne omkostninger	-1.090.689	-1.097.833
Bruttoresultat	1.291.746	1.130.301
1 Personaleomkostninger	-470.093	-486.631
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-504.955	-520.852
Driftsresultat	316.698	122.818
Andre finansielle indtægter	100	0
Øvrige finansielle omkostninger	-10	0
Resultat før skat	316.788	122.818
Skat af årets resultat	-52.838	0
Årets resultat	263.950	122.818
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	263.950	122.818
Disponeret i alt	263.950	122.818

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.408.839	17.891.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>18.612</u>	<u>40.936</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.427.451</u>	<u>17.932.406</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.427.451</u>	<u>17.932.406</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.077	127.865
Andre tilgodehavender	222.324	87.965
Periodeafgrænsningsposter	<u>71.119</u>	<u>19.348</u>
Tilgodehavender i alt	<u>391.520</u>	<u>235.178</u>
Likvide beholdninger	<u>704.899</u>	<u>448.720</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.096.419</u>	<u>683.898</u>
Aktiver i alt	<u>18.523.870</u>	<u>18.616.304</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>490.412</u>	<u>226.462</u>
Egenkapital i alt	<u>790.412</u>	<u>526.462</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>52.838</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>52.838</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	<u>16.897.000</u>	<u>17.366.000</u>
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.897.000</u>	<u>17.366.000</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	469.000	469.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	285.034	168.192
Anden gæld	<u>29.586</u>	<u>86.650</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>783.620</u>	<u>723.842</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.680.620</u>	<u>18.089.842</u>
Passiver i alt	<u>18.523.870</u>	<u>18.616.304</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	103.644	403.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	122.818	122.818
Egenkapital 1. januar 2025	300.000	226.462	526.462
Årets overførte overskud eller underskud	0	263.950	263.950
	300.000	490.412	790.412

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	386.545	404.417
Pensioner	76.487	76.487
Andre omkostninger til social sikring	7.061	5.727
	<u>470.093</u>	<u>486.631</u>
Direktion og bestyrelse	<u>386.545</u>	<u>385.788</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet	Restgæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Periodeafgrænsningsposter	<u>17.366.000</u>	<u>469.000</u>	<u>16.897.000</u>	<u>15.021.000</u>
	<u>17.366.000</u>	<u>469.000</u>	<u>16.897.000</u>	<u>15.021.000</u>

3. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Ejendommen er opført på lejet grund hos Aarhus kommune. Aftalen løber frem til 2041.